

Trybuna Ludu, 1.XII.1989

Naczelna Prokuratura Wojskowa ponownie bada sprawę Najdera

Sąd Najwyższy — Izba Wojskowa — o czym już wcześniej informowano — rozpoznał rewizję nadzwyczajną pierwszego prezesa Sądu Najwyższego wniesioną na korzyść Zdzisława Najdera, b. szefa rozgłośni polskiej Radia Wolna Europa, skazanego w 1983 r. przez Sąd Warszawskiego Okręgu Wojskowego w trybie postępowania w stosunku do nieobecnych na karę śmierci za przestępstwo szpiegostwa.

Sąd Najwyższy, uwzględniając wspomnianą rewizję, uchylił zaskarżony wyrok i sprawę Z. Najdera przekazał Naczelnej

Prokuraturze Wojskowej do uzupełnienia postępowania przygotowawczego. W związku z zapadłym orzeczeniem Sąd Warszawskiego Okręgu Wojskowego w dniu 13.10.1989 r. — na wniosek prokuratora Naczelnej Prokuratury Wojskowej — odwołał rozesłane za Zdzisławem Najderem listy gończe.

Naczelna Prokuratura Wojskowa, po otrzymaniu w dniu 25.10.89 r. akt sprawy wraz z pisemnym uzasadnieniem wyroku Sądu Najwyższego, niezwłocznie przystąpiła do przeprowadzania stosownych czynności śledczych.

Ponownie przesłuchiwać są bardzo szczegółowo wszyscy najważniejsi — występując, w

sprawie — świadkowie oraz inne osoby mogące ewentualnie wyjaśnić nowe dotychczas nieznane okoliczności związane ze sprawą.

Przewidziane są także inne czynności procesowe niezbędne dla wszechstronnego i w pełni obiektywnego ustalenia stanu faktycznego sprawy.

Jak zapewnił zastępca prokuratora generalnego, naczelny prokurator wojskowy gen. bryg. H. Kottrewa o dalszym toku śledztwa opinia publiczna będzie informowana na bieżąco.

(PAP)

Sąd Najwyższy uchylił wyrok na Zdzisława Najdera

(P) Jak poinformował 22 bm. dziennikarza PAP rzecznik prasowy Sądu Najwyższego, SN — Izba Wojskowa rozpoznał rewizję nadzwyczajną pierwszego prezesa Sądu Najwyższego wniesioną na korzyść Zdzisława Najdera, b. szefa Rozgłośni Polskiej Radia Wolna Europa, skazanego w 1983 r. przez Sąd Warszawskiego Okręgu Wojskowego w Warszawie w trybie postępowania w stosunku do nieobecnych na karę śmierci za przestępstwo szpiegostwa kwalifikowanego z art. 124 par. 1 kodeksu karnego.

Uwzględniając rewizję nadzwyczajną, Sąd Najwyższy — Izba Wojskowa zaskarżony wyrok Sądu WOW uchylił i sprawę Z. Najdera przekazał Naczelnej Prokuraturze Wojskowej do uzupełnienia postępowania przygotowawczego.

(PAP)

Życie W W y

23/4 IX 89